
российская федерация 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« № 2024г. № W

О внесении дополнений в постановление 

администрации Покровского района № 277 

от 22.09.2014 г. «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников образовательных 

организаций, действующего в рамках 

отраслевой системы оплаты труда» 

(в редакции Постановление администрации 

Покровского района №285 от 10.05.2023г.)

Руководствуясь федеральным законом №131-Ф3 от 06 октября 2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Покровского района, на основании Приказа Департамента образования Орловской 

области от 01 апреля 2024 года № 490 « Об итогах регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Орловской области в 2023/2024 году» администрация 

Покровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Покровского района № 277 от 

22.09.2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

образовательных организаций, действующего в рамках отраслевой системы 

оплаты труда» следующие изменения:

1.1. Положение об оплате труда работников образовательных организаций 
дополнить пунктом 17 следующего содержания:
17) В целях повышения материальной заинтересованности в достижении 
высоких результатов обучающихся при их участии во всероссийской 
олимпиаде школьников, производить персональные надбавки от 
должностного оклада к заработной плате педагогов за каждого 
подготовленного победителя и призёра, сроком на 1 год:



- муниципального этана - до 550 рублей,
- регионального этапа - до 1100 рублей,
- федерального этапа - до 2200 рублей

2. Отделу по организационно-правовой работе, делопроизводству и культуре 
администрации Покровского района (И.Л. Ланиной) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Покровского района в 
информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий 
обязанности 
главы района А.В. Кустов


